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KONTRATE

Numri i kontratés |: OB614-23-3968-1-2-1/C463
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Besim Ha. Gashi B.L, Néna Terezé, FUSHE KOSOVE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me kontenjer pés mbeturina me numér identifikues: OB614-23-3968-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 18 jeté Furnizim me Kontinjer nga Furnizuesi, i fumizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me kontenjer pér mheturina

Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do 12 jeté 90dité dité (nga dita e nenshkrimit te kontraiés).
2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do t# jeté K.KObiliq,

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét DDP{Detyra e Derpuar e Paguar).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 18 dorézojé njé certifikatd & origjings s¢ furnizimeve, mé s¢ voni aléheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1& kete si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodit & Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndiérkombétare (£ cilat i ka n8nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furmizimeve dubet 1€ jeté: 7,000.00 €; Shumémijé 100/00Euco.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesié gé¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta 1é kontratés.
Neni § Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshjc e Kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés;

(c) Kushitet e Pérgjithshme t& Kontratis;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare,

() Regjistrt § biznesit

! Ju ttemi referojuni kElij numd 18 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés., procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.
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5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqanésisé ose divergjencis. ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (€ pErparisisé né 18 cilin jangé dh#ng mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jné me ke Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tjeiér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vérietim té pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afal & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé viértetim (¢ pranimit t& komunikalés sé tij. N& (¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& sigurnar pranimin e kemunikimit 1& 1ij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojd”, "miratoj” ose”vendosgé "do (& shenohen né pirputhje me
srethanat. Ndonjé miratim, pajiim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né i origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pgr Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Leunzyhﬁni)

Pozita: Z/y ar prgjegips i prokurimit

Nénshkrimi:

i

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: %% M 6) ASH’(
Pozita: ) E..E'/'7 ﬁo&
Nénshkrimi: i i f\ AL
Data: % / 06 % .

T3
//’ :r;t;

Vula:

L[



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-3968-1-2-1/C463

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Fumizoesit, si¢ éshié shénuar né
formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kit dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé nié (&,

1.2 “Produktet’’ pérkufizohen si t& mira materiale g&¢ kanié vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar aié mallrat,
artikujt, léndit ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté 1€ léngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1& thot¢ organizata e blerjes sé mallrave, si¢ 8shi# e quajlur Flelén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thot# njé person fizik ose juridik g #shié palé¢ e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave ¢ kisaj
kontrate (urnizon mallra gé jan# objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(1)” do (i thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (€ thoté termat ndérkombétare treglare gé¢ pérbéjné mregullat ¢ interpretimit (& termave tregtare g
pércaktojné ményrén, kosiot dhe rreziqes qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do i thoi¢ dorézim i produkicve me cilési, sasi dhe 11oj 1 specifikuar né kontratg, si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pitrcaktuar né kontralé,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot& ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohel né formularin ¢ koniratés, né
pérputhje me shiesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & bithet n# baz# (@ kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shiérhimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervié gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve,

1.10 “KPK" do té thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Koniratés,
L11 “KVK?” do 18 thoté Kushiet € Vegania & Kontraiis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili Eshig ligji gt i pércakton 1 giitha gishtjes g2 nuk jang t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen n gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do (& jelt valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé K€ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konirakiues, ta transferojié kontratién ose njé
pjest té saj, ose ndonjit pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéio raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 1& Furnizuesil, & shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontraiés; ose

b} né rast 1€ dhiénies sé t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesil pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonjié person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé éshié realizuar ose pér pjesén q@ nuk #shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojni kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e kontratés
pErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.t Nénkontrata éshié valide veiém nése ka macritveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese & kontraliés sé tij njé pale 1€ treti,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit 1e ofertes. Ne rast te ndryshinut te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet t¢ njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel
brenda 30 dité¢ pune nga mamja e njohimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta niése nuk Eshohet awtorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @ siguroj, kv e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi Bshié pérgjegjés pér akiet, gabimer dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjeniéve ose té
punéésuarve, né 1# njéjién ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjeniéve té tij ose punétoriéve
# 1ij. Aprovimi i niénkontraktimit 1& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Niise nénkontrakiuesi ka mamé ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon ag (&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet qé,
nié gfaréde momenti pas skadimit 18 periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kiérkesd
dhe shpenzime (¢ Autoriletit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér koh#zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japié Furnizuesit
pa pagesé atéherg kur #shté e nevojshme, njé kopje (& skicave 1 pErgatitura pér realizimin ¢ kontraés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejié kopje tjera & kiétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, nié rast se ato mund (£ gjenden. Pas léshimit t# centifikalés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera 1€ kontraiis.

5.2 Pérveg niése Bshié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autotiteti
kontrakiues nuk duhet té piérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak @
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotgsuese dhe udh&zimet qi jané 1 nevojshme pér ckzekutim & miré 1€ kontratils dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit komtrakives pér mamjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh¥raté apo ligjet antsore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund (€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti Kontrakiues mund ta japé ndihmén e kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t# Furnizuesil.

6.2 Nidse &shté e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajméroji me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi fumizimet ashiu
qé Auwtoriteti kontraktues té mund t& marréé lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé g 8 marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njg periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1€ kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Fornizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojiét kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e puniéve té tjera piérfshiré kompensimin pér ndonjé defeki né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kéfrkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje @
kontraids, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak 1E kétij njohimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojié dhe 1 veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosoviés
dhe do 18 sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punittorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet i trajtojé (@ gjitha dokumeniet dhe informatat e marra lidhus me kontratén si privaie dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8sht¢ e nevojshme pér qéllime 1€ ckzekulimil (€ kontratés, ai nuk do t€ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi gshté grup, pérbéra ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1& paragesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprecje t& koniratéls, me paralajmérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkoimit © kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (€ ploté dhe ¢ mire 1¢ kontratés. Shuma ¢ sigorisé do & sakidsohet nd KVK. Siguria e ekzekwtimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje qé ¢shié pascjé e mosckzekutimit & plot€ dhe t# dubur @
obhgimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1 kontratés do (€ jeté né formén ¢ dhéné nié pjesén IV 1€ kontraiés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK Lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1¢ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet 1e jene te siguruar plo@sisht me njit valute lirishi te konvertueshme kundér
humbjes ose diémiimit te rastgsishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimel ¢ sigurimit té& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do & mbajé pérgjegjési & plotg,
dhe do ta siguroj@ Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér déém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkakiohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1é tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do (¢ dorézojé njé program (¢ realizimit té kontratés qé do 18 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

il) ¢ dhiéna dhe informata (& tjera té cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& sakiésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet ¢'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratis.

11.3 Néése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e ti) te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te kensiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afal te cakiuvar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nwk mund té béhet pa aprovimin e auteritetit kentraktues, Megjithaiil, niése
progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udh&zojé Furnizuesin qg (a
ripunoji programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém ¢ furnizimeve, Fumnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes s& bashku me vizatime, & cilat do té jen# né detaje té tilla q¢ do t# mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg niése éshté pércakiuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do @ jen# né gjuh€n e kontratés dhe né {forma dhe numrat & tilla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen 1 pérfunduara me qéllim 4 pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t¢ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jetd¢ plowsisht pérgjegiés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 1# konrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé amonitetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat qé janié rezultat i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, medeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshié
specifikuat n¢ kontraté, pérveg nidse shkelja e 1illé iéshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhiné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekatimil té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit & detyrave do t@ fillojé né datén e fiksvar nié pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
12 periudhiés 1€ cilat mund 12 lejohen sipas Nenit §5.

14.2 Pérveg kur paliét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet & fillojié jo mé vonié se 90 ditit pas njoftimis t& dhénics
sé kontratés. Pas kitsaj date Furnizuesi ka 1 drejtié & mos e realizojé kontratén dhe ¢ mamé pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&@ te drejié prveg nitse ai e ushtron aied brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit t¢ penudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéésohen periudhat e ndara 1@ realizimit pér sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njié
Furnizuesi i jepen mié shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

§5.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatje 1 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
1¢ vonohet. pér ndonjérén nga kitto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte tié jashtézakonshme Klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojn né dorézimin ¢ furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
18 parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g¢ joné shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka dishtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis:

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té Turnizimeve q& nuk jané pér shkak 1& gabimit 1&
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushie ¢ pérgjithshme dbe té cilat nuk jané pér shkak &
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket vonesé, Furnizues duhet ta Jajmérojé autoritetin kontraktues se ka
piir qBllim (@ béji kifrkesé p8r zgjatje t& periudhds sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuoesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep avtoritetit kontrakiues
dhiéna gjithépérishiriise ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojié kété zgjatje 1é perindhés sé
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose 1a informojé Furnizuesin qé nuk i
dshig dhéni e drejia pér zgjatje 18 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nitse Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose ¢ gjitha mallrat ose & realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Auloriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas Kontraiés, do & ket# @& drejte, pér secilén dit qé kalon ndérmjet skadimit té periudhiis s¢
koniratés dhe da¥s aktsale # pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara @ barabarta me 0.25% né dité @ vlerés sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % & vlerés totale i kontratés,

16.2 Néése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m 8 furnizimeve né térisi, démet ¢ likuiduara (@
parapara né paragrafin 16.1 do (¢ llogariten né bazé 1& vleris totale t& kontratis

16.3 Nése Autoriteti kontrakives ka fituar (& drejién @ kéfrkojé s& paku 10 % (& vlerés sé kontralds ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 18 konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do té keté (@ drejté pér kompensim; dhe
- i hyjé né njié kontraté me njé pali t€ treté pir dhitnien ¢ pjesés sé mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

pagubet pér kEE pjesé & kontratits. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakwara nga kjo pamundési e tjj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin qé 1€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n¢ vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk 8shté specifikuar koha, né kohién kur ato duhet t¢ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar nié vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatéé pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 18 jeté ¢ mundor dhe sa gshié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar nié vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre #shtg
pezulluar nga awtoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plo@suvese qif jang shfaqur né fidhje me kéto masa mbrojise do 1'i shiohen ¢mimit € kontratés.
Furmizuesi nuk do & marré pages# (& shpenzimeve plotésuese nifsse pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né Kontratié: ose
b) éshté 1 nevojshém pér arsye 18 kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) dshid 1 nevoyshém piér shkak ¢ ndonjé gabimi & Fumizuesit; ose

d) ishté i nevojshiim pér siguri té ckzekulimit (& miré 1& kontratés ose & ndonjé pjese @ saj pérderisa nevoja ¢ 1illé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té ketd & drejté piér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin Kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit piér 1€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bisjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas Xonsultimit me Furnizuesin, do € piércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
periudhiés sié realizimit g do i béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré 1€ drejié dhe 12 arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontrakiues.

17.6 Niise periudha e pezullimit i 1ejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk gshté pér shkak @ gabimit 1& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktoes, mund & kérkojé 1€ vazhdojeé me furnizimer brenda 30 dilésh, ose té ndérpresé
kontralén,

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dheénies ose realizimit 1 kontratés bithet ¢ pavlefshme pr shkak 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parrcgullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéherié Autoriteti kontrakiues mund € refuzojé i béjit
pagesatl ose mond i kihejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit

17.8 Q&llimi i pezullimit t# kontratés #shii gé 18 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur né té véérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t¢ rifillojé sa mé
shpejt gé &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do t¢ jené 12 gjitha shkelje 1€ kontratiés ose dispozitave
tregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose qé mund té shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet 1eknike 1 paragitura né kontrat@ né 1€ gjitha aspektet dhe @ jenié konform
né (¢ gjitha aspekiel me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, ¢ cilat duhet (&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & kontratis,

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet t¢ bithen me kérkesi (& dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N kérkesé do (& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&g pranim sipas
kontratés dhe t¢ tregoji numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bithet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér kétg pranim
para s¢ € inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe néése materialet apo artikujt q# do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do &
furnizohen jand pranuar teknikisht né kg miényrd, ato prapé mund 1# refuzchen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kitté rast ato duhet (& ndérrchen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparcjé dhe i pérmirésojé materialet dhe arukujt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do 1€ pranohen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jang riparvar dhe jand pérmirésuar né até ményre gé @ jet€ i kénaqur awtoriteti
konirakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1 sigurojé q# furnizimet 18 doriézohen nié vendin ¢ pranimit me koh& qé i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢é vazhdojé me pranimin e furmizimeve. Furnizuesi konsiderohet s¢ i ka paraparé plotésishi viishtirésité gé
mund t'i hasé né kifté aspeki, dhe atij nuk do U'i lejohet q¢ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté 1 drejiit q& heré pas here 1€ inspektojié, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
malterialet, dhe mjeshtériné, dhe 1& kontrollojié pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli qé
piérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményeé qé té péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jan# specifikvar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 1€ 1illa, Furnizues do @:

a) [ japé autoritetit kontrakiues, pérkohiisisht dhe pa pagesi, ndihme, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe ti dhina 1€ prodhimit g2 zakonisht kérkohen pér tnspektim dhe 1estim;

b} Té merret vesh me avtonitetin konwrakwes pér vendin dhe kohéin ¢ testimeve:
¢} T'ijapé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

194 Nése piirfagésuest i Autoritets Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg nise ka marré udhiézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se 8shié bérs
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet 1€ rezuliateve &



testit te Auntorileti kontrakiues, niése nuk ka qené prezent gjatét testit, do U'i pranojié rezultatet e testit.

19.5 Nésc komponenigt dhe malerialet i kané kaluar tesiet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose 1a miratoji certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do tia jap# tjewrit mendimin e vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojng qé kéto teste té pérsiériten nié
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimiare, Kosloja e ri-testimit do (€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshtié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit @ detyrave 1 tyre, awtoriteti komrakives dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané
marrié gjatlé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t€ béthen nié Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet 1e bhen sipas faturiis se léshuar nga Furnizues do té bithen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i nj¢jti formular, qtt i bashkingjiter kérkesis pér
pagesi, duhet ¢ pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data néé té cilén kérkesa e pranueshme pitr
pagesé dshté regjistruar nga departamenti pérkaiés. Data e pageséis do 18 jetd data né 1€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kiérkesa pér pagesé nuk do @ jet¢ e pranueshme niése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbiésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ pagutiet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka diéshmi qi shpenzimi mund (& mos je® legjitim. N& rastin e fundit mund 1& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qitllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 1& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kifrkesés. Periudha e pagesits do 1€ llogaritet nga data ng @ cilén &shtg regjistruar kitrkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20,5  Pasi q@ € keté kaluar afati i fundit i dhééné nié Nenin 20.3, Furnizues mundet qié, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé (¢ vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né (& cilin ka skaduvar afati i fundit, plus shuaiié pike 1€ pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do @
zbatohet piér kohén qé kalon ndérmjet datiis s¢ afatit (¢ fundit 1& pagesés (nuk peérfshihet) dhe datés ng (& cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhis sié dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin t# drejié Furnizuesit
qé ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 dititsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (€ jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre & pérkohshiém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegisimin e gjendjes s€ tyre
gjalé transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhiéni néé kontraté. Paketimi duhet 1€ jeté i mjaftueshém pér 1i
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pérshtaten, ase éshié e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar 1€ fumizimeve, dhe mundisisé sé mungesiés sé pajisjeve pér bartje té riéndé nét i gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet té jené nié pajiim me kirkesat e dhéna né
ményrit 18 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund & urdhiérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga awtoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jew pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané 1€ nevojshme pér géllime 18 kontratds.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderchel se Eshiié béré aéhert kur ka ditshmi me shkrim qié éshté nié dispozicion pér & dy paliét
se dorézimi i furnizimeve EshiE béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do s pranchen derisa @ jené realizuar verifikimel dhe testet e cakluara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1@ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit (¢ dorézimit (& furnizimeve dhe para se 1€ mermen furnizimet, dubet € keté
fuginé qé té urdhérojié ose 1€ vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohiish sig éshté specifikuar né urdhir, € ti giitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1§ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me fuenizime 1€ mira dhe té pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg t# pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ miéparshme € tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin #hié pérgjegjiés
furnizuesi, ¢ gé sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajlim me kontratén;

d) gt puna e bérit ose mallrat e doriézuara apo maierialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plowésojné kétkesat e kontraiés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpeji gé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, dubet Ci evitojé defektet e specifikvara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kiétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do té keté & drejté & punisojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet 8 jané pasojé e kiisaj, apo qé do 1 shfaqen pér shkak t& kisaj, Autoriteti
Lontraktues do t'i zbresé nga paraté g€ do 1 paguhen ose 1€ cilat do 1€ béhen obligim pér ('iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimel g€ nuk jan@ & ciliésise sé kérkuar do (€ refuzohen. Njié shenjié speciale mund v vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté ¢ atillié gé €' ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet ¢
refuzvara furnizuesi do 1’1 heqgé nga vendi | pranimit, nése kitié ¢ kifrkon aworiteti kontrakiues, brenda njé periudhe qié ¢
sakiéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me € drejié me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T¢ gjitha puniét qé pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

2.t Furnizimet do & merten pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur ¢ jené doriézuas nié pajtim me koniratén, 1'i kent
kaluar nié ményré (& kénaqshme testet e kérkuara, dhe € jené autorizuar, si dhe @ jetd Wshoar njé cedifikaté e pranimit 1
pirkohshém ose nése konsiderohet se Eshié IEshuar,

23.2 Furnizuesi mund (¢ béjé kérkesi, duke lajméruar autoritetin kontraktues, piér njé centifikat@ (& pranimit (& pérkohshém
atitherd kur fumizimet € jené (& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té furnizuesit do 1¢ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshti:

- 1'i léshojé furnizuesit cenifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe piirveg tjerash, edhe datén né € cilin sipas mendimit 1€ tij joné pérfunduar
furnizimet ni pajtim me Kontratén dhe jané 18 gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit @& (ij ¢
kérkon Fumizuesi pér ta léshuar cenifikatén.

23.3 Nitse rrethanat ¢ jashtiézakonshme ¢ bigjné & pamundur gé 1& vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjaté perivdhiés sé
fiksuar pér pranim 1 pérkohshém ose final, awtoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklarmé péér 1a viirtetuar pamundésing e
tillé, nise éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditéssh pas daiés né & cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Fumnizuesi nuk do & nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pir
téé evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njié gjendje té pérshtatshme piér pranim,

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ [@shojé centifikalén e pranimit € pérkohshém ose 1& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundit ¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (¢ pérkohshiém konsiderohet se pérbién certifikaté (¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ketié & drejiéd 18 bije kérkesg pér certifikaté 1¢ veganié pér secilén
piesé,

23.5 Ni rastc & dorézimit 18 pjesshém, Autoriteti kontrakues rezervon 1€ drejtén pér 1€ dhéngé pranim & pjesshém e 1ié
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1& péckohshéém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pédrkitazi me realizimin e kontraws. Ai gjithashtu do 2 heqé ndonjié mbeturiné apo pengesié
dhe té b#jé ndonjé ndryshim ¢ giendjes sié vendit (& pranimit sig kérkchen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé q& furnizimet 1€ jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve 1€ fundit dhe 1@ pérfshijé 1€ gjitha
pérmirésimet e kohéive 1t fundit nié dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 18
garantojé qé asnjié nga furnizimet té mos kenié defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet e vlefshme né até ményré qét saktidsohet né¢ KVK.

24.2 Furnizuesi do 1ié jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjié pjesé (€ furnizimeve té cilat mund
t¢ paragiten, apo ¢ ndodhin gjaté periudhiés sé garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezultojni nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizoesi:
ose

b) rezultojné nga veprimet osc mosveprimel ¢ Furnizuesit gjaié periudhiés sé garancisé; ose
c) shfogen gjaié ndenjé inspektimi 18 béré nga Autoriteti Kontraktues ose né emér té tij,

243 Fumizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gié kjo t& mund té praktikohet.
Periudha e garancisé pir & gjithé antikujt ¢ ndérruar ose t riparuar do té fillojé pérséri nga data né (¢ cilén éshié béré
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ndérrimi ose tiparimi sipas vlerésimit 1€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (¢ vazhdohet vetém pér alé pjesé ¢
furnizimeve g gshiié ndikvar nga ndérrimi apo Apanmi.
24.4 Niise shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé diém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojié
& Furnizuesin, Nése Furnizuest nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé ditm brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 18
a) & korrigjojié defektin apo démin vetd, ose & punitsojéé diké tjetér pér ta bétré punén ng rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakives do (€ zbritet nga paraté g€ duhet té
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk Eshié efektive kérkoni gé & mermni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
¢}t ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ perindhis sg
garancisé nuk 8shié e specifikvar, ajo do 1§ jewd 365 dig. Perivdha e garancisé do 12 fillojé ni# datén e pranimit
perkohshiEm,

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes, nése kifrkohen né kontratg, do 2 jepen né pajtim me t& dhignat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do (i marrié pitrsipér té realizojié ose (& organizojié realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit tié furnizimeve dhe té siguroji
shpejt pjesét rezervé. KVK mund ¢ sakiésojné qié Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet i kané & bEjné me pjesét rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervié (i citat Autoriteti kontraktues mund 1& vendosé 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lircj# Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratiés

b}  né rast 1& ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervi, dubet i@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
t'i mundésuar git & blejé pjesét e kirkvara dhe, pas ndérprecjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestéve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhiés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé 1epér se njé perindhi, pas skadimit € periudhés sié
fundit, dhe atheré kur té jeng zgjidhur 1€ gjitha defektet apo ditmet, autoriteti komraktues do i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén nit 18 cilén Furnizuesi i ka
plotisuar obligimet c tij sipas kontratés dhe nié ményré (€ tillé ¢ autoriteti kontrakiues té jet# i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhits sé parancisit ose menjéheré pasi
ripanmet eventuale qé joné kérkuar sipas Nenit 24 8 jené pérfunduar n& ményré & (illg g& 8 jeté i kifnagur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa (2 jeté nénshkruar certifikata pérfundinmitare e
pranimit ose derisa 2 konsiderohel se kjo #shiéé nitnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikmiés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1€ mbeten
detyruar pér plotiésimin e obligimeve gié dalin sipas kontratés para 18shimit (€ cenifikatgs pérfundimtare té pranimit dhe @
cilat kané mbetur (& parealizuara nit kohién kur léshoher certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do 1€ pércaktohen duke iv refervar dispozitave (¢ kontratiss,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t&é shlyejé ndonjié nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njié shkelje ¢ kontraiés, pala ¢ démtuar do 12 keté (€ drejié pér kédto kompensime:
a) démel; dhefose
b} ndérprerjen e kontratis.
27.3 Pitrveg masave t#é sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a)  déme € pirgjithshme; ose
b) déme 1 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qié rezultojng nga zbatimi i masave 1€ parapara néé kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesté nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit {4 ditg paralajmérim, 1a ndérpresé kontratén nié ndonjérin
nga rasiet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate:



b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afat (¢ arsyeshém (¢ paralaymérimit (i dhiéné nga auloriteti
kontraktues gé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 8 realizuar obligimet e veta sipas
kontraté's, dhe 1€ cilat ndikojné né méinyré serioze aé realizimin ¢ duhur dhe me kohe 1€ puniéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose @shié neglizhent n# realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontralén apo nénkontratién pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose &shté duke v mbyllur; punét e tij jané duke w administrear nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me keedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose gshté né ndonjé silwatg analoge g shkakiohet nga ndonjié proceduré ¢ ngjashme e parapard né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njié shkelje qié ka & bitjé me sjelljen profesionale, pérmes njié gjiykimi qé ka fuginé e
res judicata;

g} Furnizuesi éshigé shpallur fajtor pér sjelije 1@ réndé 1€ keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjié aktivitet tjetér ilegal i i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t2 dhnies sé njé granti (8 financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka biéré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve té veta
kontraktuese;

J) ¢ gjitha modifikimet organizative gié pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési Getér ligiore qi i pengon realizimit 1¢ kontratis;

1)  Furnizuesi nuk arrin t@ jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém 1& kéérkuar né kontratin e tanishme nuk ¢shté nié gjendije t'i plotsojé zotimet e 1ij.

28.2 Ndérprerja do 1 bihet pa paragjykim ndaj & drejlave apo mundésive tjera (¢ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kétsaj mund t¢ néénshkruajié ndonjé kontratg tjetér me njié palé @ weté nié emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér @ shiyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndéeprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund 1& jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit & njoftimit & ndérprecjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé @
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményrié (& shpejié dhe @ rregullt dhe pitr
t'i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1€ jetd ¢ mundur dhe n¢ prani & Furnizuesit ose &
perfagésuesve 1€ 1ij ose duke u biéré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe puniis
st realizuar dhe & béji rexhistrimin e materialeve (€ furnizuara dhe @ papérdorura. Do @ piérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q¢ duhet 1’1 paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Autoriteti komraktues nuk do @ jeté i obliguar 1¢ bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa $¢ jen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Awtoriteti kontraktues do 18 keté 1€ drejté 1€ marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén g¥ duhet 01 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontrates,

28.6 Nise Autonieti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do ¢ keté € drejié & marmré nga Fumnizuesi humbjet g i jani
shkaktuar nén kushtet e kontratés & parapara n¢ Nenin 2 t8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin konirakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auloriteti kontraktues:

- nuk arrin 1'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t# paguhen né ndonjé cerifikaté (& Wshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas nkujtimeve 1 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dosézimin ¢ furmizimeve. ose ndonjé pjesé 1€ tyre, per mé tepér se 180 dit, pér arsye q¢ nuk jané
specifikuar ng koniratg ose gé nuk mund t'i atinbuohen Furmizuesilt.

29.2 Ndérprerja do € bithet pa paragjykim pér ndonjé té drejié apo autontet fjetér sipas kontratés sié Autoritetit kontrakiues
dhe Fumnizuesit.

29.3 N¢ rast té ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) tc Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumnizuesin
pér humbje ose dém qi mund 1'1 jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 AsnjEra palé nuk konsiderohet se ka biéré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve ¢ saj sipas kontraiés nitse realizimi



i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njg foreg madhore g8 shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

302 Pér géllime @& kéiij Neni, termi "forcé madhore” do 1@ thoté veprimetl e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklarvara ose jo, bllokadat, rebelime, rasiet e
dhunés, epidemili, rréshqitjet ¢ tokés, tErmetet, shtréngatal, vetétima, viisshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetiér e ngjashme e paparashikuar g éshté périej kontrollit & paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa mamé parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuest nuk do t& jet2 i detyruar 1€ heqé doré nga garancia e
realizimit, dé¢met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose minyré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje & forcits madhore,
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Antoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar té paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratis, niése dhe deri nit
até mas#é sa vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose lloj tjetér i dishtimit pér & kryer obligimet e tij &shié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Néése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ni realizimin e
obligimeve t¢ saj, menjherd do ta lajmirojé palén tjetér, duke dhiéné 1€ diiéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g kané pjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga aworiteti koniraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé i realizojié obligimet e ti) sipas kontratgs pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe 1€
angazhojé 12 gjitha mjetet e arsyeshme allernative piér 1€ plotitsuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore (¢ mos ¢
pengojié atE gjaté puniés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete 1€ tilla aliernative pérveg nése udhézohet ta bijé kéé nga
aultoriteti kontraktues

30,5 Nitse Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit (8 urdhrave ti# autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1&
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do @ centifikobet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Paliét duhet 1'i béjné té gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 1 gjitha mosmaméveshjet q& mund 1€
ndodhin ndérmiet tyre. Sapo (@ shfaget ndonj# mosmarréveshje, palét do ta lajmitrojné njira tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmatréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe 2 mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqitsore brenda 5 ditésh pas kiérkesés, Periudha maksimale g jepet per arritjen e kéésaj zgjidhjeje do 12 jetg 30
dit# nga fillimi i procedurés. Nése pirpjekja pér (i arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala déshton & pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do (& jené 1€ lira ¢ vazhdojnit né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmitruar tjetrén.

31.2 Niése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes dishion. paliét mund 1€ merren vesh € pérpigen té pajlohen
pérmes institucionit & specifikuar nié KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit (& proceduréis
sé pajtimit, secila palé do 1# keté & drejiit (& vazhdojié né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32,1 Niése nuk mund 1€ armrihet zgjidhje brenda 30 diwésh nga fillimi i procedurits miqésore pér zgjidhje @
mosmarriéveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose veadim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pr ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-3968-1-2-1/C463

KVK ni vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 182 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|21 Ligjet e Kosoviis g jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé

zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do ¢ jet¢ gjykata

gjuha pérkatiése nié Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeié Gjuha shgipe

Siguria elol 10% e shumes sé& kontratés

ekzekutimit Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit té kontratés +30
dité pas skadimit té& kontratés

Sigurimi 10.1 10.1 N!allrat e ftzlrnizuara _si!::as kontratés duhet te jene te siguru.ara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blgjg, transportoj, ruaj
dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

Dortizimi 213 Kontraktuesi do t'i barté té gjitha rreziqet gé kané t.é béjné me
mallrat deri n& pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet
duhet té paketohen né até ményré qé té parandalchet démi ose
keqésimi i tyre gjaté transportit deri né destinacion.

Paketimi do té jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt qé té mos
vije deri te defektet e mallit.
Paketimi do t& béhet prond e Autoritetit Kontraktues dhe i ryjéfti sé
bashku me mallin nuk duhet té jeté i démshém pér ambientin,
dhe cdo kontinier duhet me paljeter ta kete dhe llogon e
Komunés
Obligimet e|24.1 Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit t& mallit e do t&
garancionit zgjat deri sa té béhet pranimi i mallit (nénshkrimi)nga
Menaxheri i Kontratés

Zgjidhja K] e Téé_ gjitha mosmarr_é‘veshjet do té.t_entohet qe te zgjidhen ne mz:ényre

migisore e miqéscre nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te

mosmarréveshjes Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i punimeve

Zgjidhja e 32.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézchet né Gjykatén Kompetente
gjyqésore né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés




Numni | Prokunimit 013614-23-3968-1-2-1 = Tituli Fumnizim me kontenjer pér mbeturing

SHENIM B e )

Fjesa C: - Farmuleri | Doctzimit 1 Ofertes — ky formulard dubict (2 penioret veitm nlse tenderi |
Mmhﬁl@kogie-ﬁ&u.w.nlquﬂeuw&mohﬂmmmmm,l'ormulni|
krijohet permes sistemit. : |

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Per: [Kominag e Oblligist
(m2 vnzhddim 18 tekstit "Autoriteri Kontraktues™)

Tlealli § kontratts: | Furnlzim me Konicheer pec mbriining

Si pergjigie ndaj letres sus) 1¥ fests per ¥ tendreruar pér komtraten e misipime, ne, 12 poshid
n¥nshkruarit, deklarojma g

1. | kemi konurolluar dhe pranuar plotésisht pErmbajtjet ¢ dosjes 38 terdderil me Numte 12 Prokurimit:
<(IBS14-23-3958-1-2-1>, Ne pranojmi dispoita e snj nd t8rés], pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme 12 dordzojme, nE pajtim me ushiet ¢ doyles s& teaderit dhe afatet kabore (2 paragitum, pa
rezerve apo kufizim:

H

3. Crnimi total § tenderit &shus:

(Mt e pbIRkTTT Nomrenes ek EEhit { nidare ok piesa]
Cmimi i tenderdt ol shifra: [ 00000

Dhe n¥ fak [shear mij¥ Euro}

4. Ky tender #sht® valid pérnjé periudivt prej 780 d8ve] nga data finale par dortzim 1 tendbreve

5. [Nese tenderi jone pranchet, ne marim penipl W sigwoime nj2 siguri 12 ekzclatiml para
nenshksimit t2 kontrates [ T3 . ‘

6. Operatori Ekonomik [ATSH “AGRO INTERNACHONAL] kank k&€ nacionslicer: [Shgipiar?]

7. Ne e bijme kete kevkesE, per ket tender (Ffnn mimrin « Fies, yrave apdikokei], me 1€ drejtan tons
te vdhEhequr nga ne. Ne konfirmojm2 q2 nuk jemi duke tendervar per t¢ njgjten konirat® me ndonje
fonmular tewr

|RETetia Eovsorriwarlt)

[Ne & biimt ket Kirkeok, por LB tender [shéno numrin v Prsés, ntse apliboher] 31 partner ot
konsorchuo ¥ udbkhequr nga [shéno emrin ¢ udithegésic): Ne konflmojn gf auk jemi dukd
tenderuar pEr (& nftjiEn Konirat? me ndonjé Tormular tettr. Konfirmejmd, i partes nd komsorslum, se 18
itk parmertt, bashkefisht dhe vos ¢ vog: Jane 1 detynar me g pée realizkn £ kontrasts: se parmer}
kryesor eshi | sutorizuar 18 obligoje dhe 1 mamé udhtzimo per yecilin anktar dha ne emr i seciit
aebtar o veatiziml | koatratés, duke plrishint cdhe pagesat; &xbiX pirglegidain o parinerit keyeor, dhe 1c
i2 giith permerenng nﬁﬂ-ep&bml{uﬂmhgujggwn?_mgmm nddemarthen ©

Pebashkeykonsoreiom gia 12ré periudhes 60 realizimb 18 Komrates]

e



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KDSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E QBILIQIT

OPATINA OBILIC - MUNICIFALITY OF Q8ILIC

Furnizimi me kontejner p&r mbeturina

PERSHKRIMI 1
S Furnizimeve Njtsla Sasla Cmimi Shuma
A.

Fumnizim me kontenjer

{8 plastike m it

Izg litra el copi 400 175 7.000,00 €
TOTAU| 7,000.00 €

Vrejigje:

pas numil 1€ dyte (21 nuk do 1 meret pEr hazé ok [logaritie (& vicres s& ofertes,, oferta e il -
da1& komsiderobel © pa pergjegitshme

NE gmim (2 pErfshihen (€ gjitha waksat e aplikuara né Kusovg,duke Hogaritur edhe tvsh-na

Nese adodhE ndonj gabim né plotsimin ¢ paramases AK nuk mban® pirgjegjesi

i Tdestifkim | operatorit ckonam ik (o¢)
|Emri | kompanisE: NTSH"AGRO INTERNCIONAL"
[Adresa e ploté Nena Terez2 p.n.

Pécfaglsuar nga:

Emri dhe mbiemri:  |Bestm Gashi

Pozita Drejtor
E‘i!ashkrimi:

Data: 16.05.2023

Vula




"-pan-—--r-,-n-\.—.---;-.--—.r-n.-,-.--p-ﬁp-p--,-—.-.-.-.;-.--a.-n-qmn-—-.a ------- e R N v Rl I PRy Sy
d-&-lun....luul.l.s.uul_..lk-uhu-ru.a..i-d-uuuuhu_l_.uhu'u...hn_ul..l-l..uus.uu.—»-Jul.l-ul..t..‘r.u,

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Koscva
Qeveria - Viada - Governument
Mmisiiz e Tragus dhe [ndustrisé - Minstarstve Trgovine 1 Industrije
Mimstry of Treds and Industry

ARBK

A4.20M0% § MPLATIUY 14 SmurHET] A TORE
ETROAXAMRC I 0 KA BRI,
Bt LU ERMEN A RT

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810317869

Numei Unik Identifikues / Jedinstven] Matignl Broj / Unique Identification Number

Besim Ha. Gashi B.).

Emti biznesit / Naziv biznlsa / Name of business

N.T.SH. Agro - Internacional "

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Lloji blznesit: Bhznes individual
Poslovni tip Individualne preduzede
Business typa Individual butinass
i » NEéna Tere:d

Adresa:

Address: Fushé Kosavé

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 1470672000

Date of registration:

3 :
';‘Ei'}*‘? "‘lhm:.,'. Jis =
18032010 35 :\x “#f_\. U‘U_Z_»gu.‘

e V———
Data / Date / Datum




Prokurimi: OB614-23-3968-1-2-1
Nri brendshém:

Tituli: Furnizim me kontenjer pér mbeturina

1 Furnizim me kontenjer pér mbeturina

Kodi | tenderit: OB614-23-3968-1-2-1
Data: 16.052023

Lists e dokumenteve (2 tenderit mhEshtetZse

Nr. Dekument

1. tend pjesa Lpdf

2. Tend pjesa 2.rar

3 formulari tenderit.pdf

Pershkrimi § ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Bokomenti

I Furnizim me kontenjer pEr pershlorimi § gmimispdf
mbetorina

Pjes®1 e tenderit q¥ do (E dorEzohen ndaras:

jo

BE6 Formutan | dorzimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari. 15000, Obllig,
Zyriari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-3968-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Besim Ha. Gashl B.1., NEna TerczE, 12000, FUSHE KOSOVE, Kosové
E-mail: agrointernational2@gmall.com

Personi kontaktues: Besim Gashi

Telefoni: 044/182100

Faxi:

Numni fiskal: 810317869

Grup i operatorfve ekonomik (nase aplikoher):

BE&6 Formularn i dordzimit te tenderit

f



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: OB614-23-3968-1-2-1
Titulli | kontratés: Furnizim me kentenjer p#r mbeturina

Si pérgpgge nda) letrds sun; 1& fesEs pér & tenderuar plr kontratn o mEspérmec, ne. (8 poshté
nénshkruant, deklaroym? gé:

1.1 kemi kontrotluar dhe pranuar plotsisht pErmbajtjct c dosjes s& tendent. Ne pranojmé dispozital ¢
saj nd téritsi, pa rezerviem ose kuftzim,

2, Ne ofrojm2 (& dorézojma2, n€ pajiim me kushict ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 12 paragitura,
pa rezervE apo kufizim

1 Furopizim me kontenjer pEr mheturina

3. Cmimi total i tenderit &shid:
700000 EUR

Dhe n fful# [shéna cmimin e tenderit ne jai? Evro]

4. Ky tender &shté valid per njé peniudh@ prej osc muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim 18
tenderéve.

5. Nésc tendert jon@ pranchet, ne marmm pErsipér (@ siguroyme nj€ sigun @ ckzekutimit pare
nénshknmit (€ kontmids

&, Ne ¢ biymé kétg kerkess, per k8 tender [shéno numrin ¢ Pjesés, nése aplikoher) 1 partner n@
konsorcium 12 udhhequr nga [shéno emrin e udhéheysit). Ne konfinnojmé q@ nuk jemi duke
tendderuar pér t2 njdjién kontrat® me ndonj@ formular tjetér. Konfirmojms3, st partner n@ konsorcium, sc
12 gjithd partncrét, bashkEnsht dhe veg © veg, jané & detyruar me ligy pér realizim 18 kontraids; se
partneri krycsor &shig 1 awlortzuar (€ obligoj€ dhe (€ marré udhzime p2r sceilin anétar dhe né emér 18
sceilit sndtar g2 realizimi i kontratés, duke périshird adbe pagesat, &shté pérgjegidia ¢ partnent
kryesor, dhe se t2 gjith partnerét né ndérmarrien © perbashktkonsorcium jand 18 obliguar 12 mbeten
né ndémmarmjen © perbashkévkonsorvium gjatd 138 perivdhes s realizimil 12 kontratés.

7. Ne do ta inlormojme Autoritetn kontraktues menyéheré nése ka ndony€ ndryshim n rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz8 gjntd implementimn 12 kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranoymé g@ &
githa informatat ¢ pasakta ose jo 1@ plota 2 cilat jepen me qétlim né k212 konkumnm, mund 18 ken si
reatitat pérjashiimin tong nga kjo dhe nga koniratat f)era 1€ financuara nga BKK

8. Theksoyme g2 Autonitell kontrkiucs ntk 2shi@ 1 obliguar (8 vazhdojé me kété flesé dhe gé ¢
rezervon 18 drejidn pér 1@ dhEnd vetdém nje pjes? 1€ kontratés, Ai nuk do 18 shkakioj€ detyrime ndaj

B66 Fornulari b dordzimit te terghernt

-]



ncsh nésc ¢ bén k&2

Informacion ng Udhje me nEnkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi

c nénkontrektont | nénkontrokiorg picsds s&
kontratds 4 do 18
nénkentriktohet

Plesa viera 2
nénkontraktchet

Péryindsa ¢
kontraids gé do
13
nénkontrakichet
1%




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-3968-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: Besim Ha. Gashi B.L, Néna Terezé, 12000, FUSHE KOSOVE,
Kosovi

E-mail: : : agrointernational2 @ gmail.com
Personi koniaktues: Besim Gashi

Telefoni: 044/182100



